MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA

ACTA DE VERIFICACION DE LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS REQUERIDOS OBLIGATORIOS
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA - AS-SM-25-2024-CS/MPI-1
CONTRATACION DEL SERVICIO DENOMINADO:
SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL TRAMO; EMP. IC-107(SAN ISIDRO)-
DESY QUERCOCANCHA-SAN ANDRES DE QUILCANTQ-DURAZNUYOC-EMP. R 110172(CURIS)-

EMP R110174 QUERCOCANCHA LONGITUD 10.910 KM EN EL DISTRITO DE YAUCA DEL ROSARIO
PROVINCIA DE ICA DEPARTAMENTO DE ICA

En la Ciudad de Ica, siendo las 1:00 P.M horas del 13 de junio del 2024, se reunieron en la Oficina de la Sub Gerencia
de Logistica e Informética de la Municipalidad Provincial de lca , sito en AV. Municipalidad N°182-Ica, los miembros
del Comité de Seleccion, designado de conformidad con el art. 44° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado mediante Resolucion de Gerencia de Administracion N°376-2024-GA-MPI, a efectos de llevar a cabo el acto
privado previsto para la fecha:

Presidente Titular : CHUGDEN MORI IZAMAR LISSET
Miembro Titular : PORTAL MACHADO DIEGO ALEXANDER
Miembro Titular : ARMANDO JESUS LOZA AGUILAR

Verificado el quérum de Ley, el presidente dio por iniciado el acto privado, de conformidad a los actos detallados a
continuacién:

PRIMER ACTO: EI Comité de Seleccién procede con la verificacion de los participanies para el presente
procedimiento de seleccién, conforme al cronograma establecido, se registraron por medio electronico en la plataforma
del SEACE, un fotal de (21) participantes de acuerdo al siguiente detalle:

CUAQEQ N° 01
Fecha de
PO rodor | RUCICOdIGo | Nombre o Razén Social | reglstrosnel | Estado f':'u"l':;:' :‘.:fu'::o‘"
piv procedimlento
Proveedor REVILLA AQUIJE JUAN 2024-05-20 2024-05-20 | 1040192546
con RUC 10401525461 JOSE 15:59:17.0 Valido 16:56:17.0 1
Proveedor OSORIO HUACHO 2024-05-18 2024-05-18 | 1040873808
cen RUC | 10408738088 | DEMECIO 00:06:53.0 Vélido | 00:08:530 | e
Proveedor R.H. INGENIEROS 2024-05-18 2024-05-19 2031713708
con RUC 20317137061 E.LR.LTDA. 17:33:58.0 Valido 17:33:58.0 1
ASOCIACION CIVIL DE
MANTENIMIENTO VIAL Y
Proveedor DESARROLLO INTEGRAL 2024-05-21 2024-05-21 2036457165
con RUC _| 20364971657 | SARAMARCA 10:04:44 0 vaido | 1004440 |7
CONTRATISTAS
Proveador GENERALES EL 2024-06-04 2024.06-04 | 2040831508
con RUC | 20408315081 | AMANECER SA.L 00:06:12.0 Vilido | 00:06:120 |1
Proveedor 2024-05-20 2024-05-20 2045277747
conRUC | 20452777470 | CONDAE SR.L. 15:27:22.0 valido | 1527220 |0
EMPRESA DE
Proveador MANTENIMIENTO VIAL 2024-05-28 2024-05-28 | 2049138695
con RUC | 20461336950 | SAC. 21:21:37.0 valdo |2121:37.0 |0
CONSTRUCCIONES Y
PROYECTOS MARCOS
Proveedor SOCIEDAD ANONIMA 2024-05-24 2024.05-24 | 2048462115
con RUC | 20494621151 | CERRADA 16:45:29.0 Vélido | 16:45:280 | 1
BALMA & OV
Proveedor CONSTRUCTORES Y 2024-05-21 2024-05-21 | 2060026121
con RUC | 20600261216 | CONSULTORES S.R.L. 18:35:38.0 vaido | 18:35380 |6
EMPRESA DE SERVICIOS
Proveedor MULTIPLES SAN MIGUEL | 2024-05-26 2024-05-26 | 2060049810
con RUC | 20500498101 | ARCANGEL SAC. 00:07:22.0 valido | 00:07:220 | 1
EMPRESA
CONSTRUCTORA Y
Proveedor MANTENIMIENTO VIAL JAL | 2024-05-21 2024-05-21 | 2060082886
11 conRUC | 20800628861 | SA.C. 10:27:02.0 Vaido | 10:27.020 |1
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA

Proveedor SAN ANTONIO DE TINGO 2024-05-26 2024-05-25 2060103119
12 con RUC | 20601031192 | E.LRL. 00:58:52.0 Vélido | 00:58:52.0 2
G & LPROYECTOS Y
Proveedar SERVICIOS AMBIENTALES | 2024-05-20 2024-05-20 2060138438
13 conRUC | 20801384389 | SR.L. 23:56:15.0 Vélido | 23:56:15.0 9
ENOBRA A B M
CONSTRUCTORA Y
SERVICIOS GENERALES
Proveedor SOCIEDAD ANONIMA 2024-05-20 2024-05-20 2060437003
14 con RUC 20604370931 CERRADA 14:48:41.0 Vélido 14:48:41.0 1
FACTORIA OSORIO

EMPRESA INDIVIDUAL DE

Proveedor E RESPONSABILIDAD 2024-05-18 2024-05-18 | 2080588075
15 con RUC | 20805680756 | LIMITADA 00:01:46.0 Valido | 00:01:460 |8
|'SOILS LAB AND
Proveedor CONSTRUCTION COMPANY | 2024-05-19 2024-05-19 | 2080786785
16 con RUC | 20607867853 | ELRLL. 11.36:11.0 vélido |11:36:11.0 |3
CONSTRUCCIONES EN
Proveedor GENERAL NUEVO 2024-05-21 2024-05-21 2080841088
17 con RUC | 20808410880 | RENACER S.AC. 10:56:31.0 valido | 10:86:31.0 |0
[ HORUS CONSTRUCTORA E
INMOBILIARIA EMPRESA
INDIVIDUAL DE
Proveedor RESPONSABILIDAD 2024-05-18 2024-05-18 | 2060927643
18 con RUC | 20609276437 | LIMITADA 11:19:33.0 vilide |11:19330 |7
Proveedor GRUPO ACDI & SERVICIOS | 2024-05-25 2024-05-25 | 2061176810
13 con RUC | 20611769106 | MULTIPLES SAC. 16:30:27.0 Valido | 16:30:270 |6
Proveedor OMEGA INGENIERIA E 2024-05-22 2024-05-22 | 2061222631
20 con RUC 20612226319 INMOBILIARIAE LR.L 10:22:320 Valido 10:22:320 8
Proveedor INGENIERIA Y 2024-05-25 2024-05-25 | 2061223885
21 conRUC | 20612238856 | CONSULTORIAR & RSAC. | 16:27.01.0 valido | 16:27.01.0 |8

SEGUNDO ACTO: Acto seguido los miembros del comité de seleccion, proceden a identificar y descargar las ofertas
electronicas presentadas en la plataforma SEACE, el 05 de Junio del 2024, se programé |a etapa de presentacion de
ofertas , a través del SEACE, las mismas que se descargaron de acuerdo con el siguiente detalle:

CUADRO N°02
OFERTAS PRESENTADAS
:n:-cmmwun
:;v:ou o VECINAL TRAMO: E8F, SAM ANCRES O GURLCANTD-
£ R TR 1 15,915 KM £N £, CESTRITO D YAUCA DEL ROSARIO PROVING A O ICA
s
Iiatacriona] X Fentar iy -
e ¥ ===
[
B el il el S5 M Rt 2;-1 =

£ s ascostam ey d mairher] dute d Pages 111
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA

CUADRO N°3
RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LAS OFERTAS

ANEXO 01: ADMISION

TORE ANEXD el eade | ANEXONC6-8 N
. Promaea de - El precio de OFERTA CONDICION DE LA
N POS 5 N*1 ?ﬁﬁ ANEXON"2 | ANEXON*3 ANEXO N* 4 Comorela oon 18 Cferta on soies. OFERTA VISADA FOLIADA ADMISION
firmas legalizadas
FACTORIA OSORIO EMPRESA VERIFICADO, 30
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD , _ Observado | obsarvado _ : ,
1| UmTADA CON N DE Ruc| O - b SUBSANA | SUBSANA No aplica Si Si si subsanacién
20605680756 medianie carta
N°04/2024
EMPRESA CONSTRUCTORA Y
2 | MANTENIMIENTO VIAL JAL|  Si Si s si si No apiica si i Si VERIFICADO
S.AC. CON N° DE RUC
20600628861 -
EMPRESA DE  SERVICIOS
h A _ . . . .
= Hmm.ﬁ..ﬂrmm mmﬂ C. 3:.....%%_"_. S Si Si Si Si No aplica si Si si VERIFICADO
NUMERO DE RUC 20600498101
SAN ANTONIO DE TINGO . _ : . . _ .
4 | ELR.L. 20601031192 8 Si Si Si Si presenta si si Si VERIFICADO
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA

Por los detalles expuestos, el comité de seleccion procedit al acto de admisibilidad de ofertas para determinar si
las mismas respon las caracteristicas ylo requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones

Técnicas especificadas en las bases integradas,

Siendo las 2:30 P.m horas concluyt el Acto Privado, firmando la presente acta los miembros del Comité de Seleccion.

2,
s ICA
CHUGDEN WIORI IZAMAR LISSET

Presidehte Titular del comité de seleccion
AS-SM-25-2024-CS-MPI-1
]

Ao Miembro Titlar del comité de seleccion
AS-SM-25-2024-CS-MPI-1

| AS-SM-25-2024-CS-MPI-1
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA

ACTA DE ADMISION, EVALUACION DE OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA - AS-SM-25-2024-CS/IMPI-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DENOMINADO:

SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL TRAMO; EMP. IC-107(SAN ISIDRO)-
DESV QUERCOCANCHA-SAN ANDRES DE QUILCANTO-DURAZNUYOQC-EMP. R 110172(CURIS)-EMP
R110174 QUERCOCANCHA LONGITUD 10.910 KM EN EL DISTRITO DE YAUCA DEL ROSARIO PROVINCIA
DE ICA DEPARTAMENTO DE ICA

En la Ciudad de Ica, siendo las 3:30 P.M horas del 13 de junio del 2024, se reunieron en la Oficina de la
Sub Gerencia de Logistica e Informdtica de la Municipalidad Provincial de Ica , sito en AV. Municipalidad
N°182-Ica, los miembros del Comité de Seleccidn, designado de conformidad con el art. 44° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado mediante Resolucién de Gerencia de Administracién
N°374-2024-GA-MPI, a efectos de llevar a cabo el acto privado previsto para la fecha:

Presidente Titular : CHUGDEN MORI IZAMAR LISSET
Miembro Titular : PORTAL MACHADO DIEGO ALEXANDER
Miembrao Titular : ARMANDO JESUS LOZA AGUILAR

Verificado el quérum de Ley, el presidente dio por iniciado el acto privado, de conformidad a los actos
detallados a continuacion:

A. PRIMER ACTO:
El Comité de seleccién da la continuidad del procedimiento de seleccién en mencién, por lo cual se
realizé la observacion de los documentos de presentacion obligatoria dando a conocer a cada uno de
los postores la observacion sujeta a subsanacion contenida en cada oferta, asi mismo se indicé que
se procedié a realizar gestiones a través de la Carta emitida por el comité de seleccién (Carta N°004),
en acogimiento 2l Art. 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, otorgéndosele un

plazo de subsanacién de un {01) dia hdbil de notificado a través de |a plataforma SEACE.

B. SEGUNDO 0O:
Cumplido el plazo en mencién se realizd la verificacion de la recepcidn correspondiente de las cartas

mencionadas y que en acogimiento al numeral b), c}, e), f) del Art. 2° de la Ley de Contrataciones
del Estado, se cuenta con el siguiente resultado.
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA

CUADRO N°04
RESUMEN DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y NO ADMITIDAS

ANEXO 01: ADMISION

DOCUMENTOS resicr el ANEXO N* § - E! procio de OFERTA | CONDICION DE LA
Ne POSTORES ANEXON° 1 | QUE ACREDITA LA | ANEXON®2 | ANEXON®3 | ANEXON'4 i B el gl OFERTAVISADA | QFERTA R ation
REPRESENTACION oo i o hallit o

FACTORIA OSORIO EMPRESA

INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 3 . § ) .
T|LUMTADA CON N DE RUC St Si Si SUBSANA SUBSANA No aplica Si Si Si ADMITIDO

20805680756

CONSORCIO SAN ISIDRO DE
CURIS INTEGRADO (G & L
PROYECTOS Y  SERVICIOS
AMBIENTALES S.R.L. CON N°

2 DE  RUC 20601384389 B S S 9 S Presenta Si Si Si ADMITIDO
YCORPORACION CONSARP DEL
SUR S.A.C. CON N°® DE RUC
20600395875

, |SAN ANTONIO DE TINGO| s s si - —— s s si ADMITIDO

| E.I.R.L. 20601031192

C. TERCER ACTO:

FACTORES DE EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMITIDAS El comité de seleccion procede a la evaluacion de ofertas, en atencién al numeral 1.8 de la seccion General de las Bases
Integradas y lo sefialado en el numeral 74.2 del articulo 74 (detallados en el tercer acto), con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacién de las
ofertas.

Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta lo siguiente:
a) Cuando la evaluacion del precio sea el tnico factor, se le otorga el mdximo puntaje a la oferta de precio més bajo y se otorga a las demas ofertas puntajes inversamente
proporcionales a sus respectivos precios, segln la siguiente formula:
Pl

= Oferta
= Puntaje de la oferta a evaluar
Qi = Precioi )
= Precio de la oferta mas baja
= Puntaje maximo del precio




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA

FACTORES DE EVALUACION

ACTA DE ADMISION, EVALUACION DE OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA - AS-5M-25-2024-CS/MPI-1
CONTRATACION DEL SERVICIO DENOMINADO:
SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL TRAMO; EMP. IC-107(SAN ISIDRO)-DESV QUERCOCANCHA-SAN ANDRES DE QUILCANTO-DURAZNUYOC-EMP. R 110172(CURIS)-EMP R110174
QUERCOCANCHA LONGITUD 10.910 KM EN EL DISTRITO DE YAUCA DEL ROSARIO PROVINCIA DE ICA DEPARTAMENTO DE ICA

ANEXO 2: FACTORES DE EVALUACION BONIFICACIONES CRITERIOS DE DESEMPATE
AT RERATADO

”. POSTORES ANEXO N* 6 PUNTAIE REMYPE (5%) nn..ﬂ”hﬂns !.,az.ﬂnm CONSTANCIA DE i orted sl gt o e PRELACION
17t . . JRIAtN AL OGIETO0CAL OE L EPREA

FACTORIA OSORIO EMPRESA INDIVIDUAL DE
1 | RESPONSABILIDAD LIMITADA CON N DE RUC S/. 68,942.40 100 5.00 APLICA 115 CUMPLE CUMPLE

20605680756
2 | EMPRESA CONSTRUCTORA Y MANTENIMIENTO S/, 84,454 .44 81.63 4.08 APLICA 93.88 NO PRESENTA NO PRESENTA

VIAL JAL S.A.C. CON N° DE RUC 20600628861

EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES SAN MIGUEL

3 | ARCANGEL S.A.C. CON NUMERD DE RUC| S/ 68,942.40 100 5.00 NO APLICA 105 NO PRESENTA NO PRESENTA
20600498101
4 | SAN ANTONIO DE TINGO E.LR.L. 20601031192 S/. 68,942.40 100 5.00 APLICA 115 NO PRESENTA NO PRESENTA

NOTA 01 Se otorga la bonificacion por MYPE a aquellos postores que solicitan a través del anexo 11y fueron verificadas en la pagina del ministerio de trabajo,
¢ \
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA

D. CUARTO ACTO:
Se procedid al sorteo a fin de determinar el orden de prelacién conforme lo establecido en el numeral

b) articulo 74 y el numeral b) del articulo 84.2 del RLCE evaluacion de ofertas

REPORTE DEL DESEMPATE

Entidad Comvocanta :  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA Objals do la Contrateckin - Servisio
Nerrarclstra AS-SM.25-2024-CEMPLY Nro. Convocatoria : 1
Descrpesin dei Otjetn . BERVICIO DE MANTEMIIENTO RUTINARSD DEL CAMING VECINAL TRAMD: EMP I1C-10T(SAN IBIDROFDESY QUERCOCANCHA-SAN ANDRES DE

Dates del Ram y sarteo
Hem 1 Focha TILITI4 Hora : 56 FM
tam SERVICIO DE MANTENIMENTO RUTINARID DEL CAMING Usuario que sctuslizd 1 ARMANDO JESUS LOZA AGUILAR

. -

O L] T

FAC] CIORID BN e L] = 2

FUEIEAANIY EAPRESA DE SCRVICIOS MULTIPLES SAM MSGLIEL ARCANGEL SAC wio o NO 1
FOLAIBNE Y EMPACIA CONSTRUCTORA ¥ MAMTENIBENTO VIAL JAL SAC N L L] 4

E. CUARTO ACTO:

Articulo 75. Calificacion

75.1. Luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron
el primer y segundo lugar, segun el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de
calificacién especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de
calificacién es descalificado.

75.2. Si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacién, el comité de
seleccion verifica los requisitos de calificacion de los postores admitidos, segun el orden de prelacion
obtenido en la evaluacién, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos de
calificacién; salvo que de la revision de las ofertas, solo se pueda identificar uno (1) que cumpla con
tales requisitos.

UINTO ACTO:
REQUISITOS DE CALIFICACION DE LAS OFERTAS ADMITIDAS

Articulo 49. Requisitos de calificacion
49.1. La Entidad verifica la calificacion de los postores conforme a los requisitos que se indiquen en
los documentos del procedimiento de seleccion, a fin de determinar que estos cuentan con las
capacidades necesarias para ejecutar el contrato. Para ello, en los documentos del procedimiento de
seleccién se establecen de manera clara y precisa los requisitos que cumplen los postores a fin de
acreditar su calificacion.
49.2. Los requisitos de calificacién que pueden adoptarse son los siguientes
a) Capacidod legal: habilitacidn para llevar a cabo la actividad econdmica materia de contratacion.
b) Capacidad técnica y profesional: aquella relacionada al equipamiento estratégico, infraestructura
estratégica, asi como la experiencie del personal clave requerido. Las calificaciones del personal
pueden ser requeridas paro servicios en general y obras. Tratdndose de consultoria en general y
consultoria de obra los requisitos de calificocién comprenden obligatoriamente las calificaciones y
experiencia del personal clave.
¢) Experiencia del postor en la especialidad.

1 | NOMBRE O RAZON
SOCIAL DEL SAN ANTONIO DE TINGO E.L.R.L. 20601031192
POSTORN°®1
REQUISITOS DE CALIFICACION I CUMPLE NO CUMPLE

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA

B.1 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE

B2 |INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA CUMPLE

8.3 | CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE

B3.1 | FORMACION ACADEMICA GUMPLE

Ba.2 | CAPACITACION CUMPLE

B.4 | EXPERIENGIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE

c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA

ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE

| 2 | NOMBRE O RAZON | . 10RIA OSORIO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
| |SOSINEREL CON N DE RUC 20605680756
POSTOR N° 2
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
o | CAPAGIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
e
B.1 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
B.2 |INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA CUMPLE
B3 | CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE SikiE
B3.1 | FORMACION ACADEMICA CERRRE
B3.2 | CAPACITACION R
B4 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE  cuMPLE
< EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Teniendo a la vista los resultados de la revision y calificacion de las ofertas empleando los criterios
establecidos en |a ley de contrataciones del estado y su reglamento, el comité de seleccién toma el
siguiente acuerdo, Otorgar la buena pro de la adjudicacion simplificada N° AS-SM-25-2024-CS-MPI-1
CONTRATACION DEL SERVICIO DENOMINADO: SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL
CAMINO VECINAL TRAMO; EMP. IC-107(SAN ISIDRO)-DESV QUERCOCANCHA-SAN ANDRES DE
QUILCANTO-DURAZNUYOC-EMP. R 110172(CURIS)-EMP R110174 QUERCOCANCHA LONGITUD
10.910 KM EN EL DISTRITO DE YAUCA DEL ROSARIO PROVINCIA DE ICA DEPARTAMENTO DE ICA A
LA EMPRESA SAN ANTONIO DE TINGO E.LR.L. CON N RUC 20601031192 por el importe de S/
68,942.40 (SESENTA Y OCHOMIL NOVECIENTOS CUARENTA Y DOS CON 40/100 SOLES) De acuerdo al
Numeral 76.3 del Art. 76 del RLCE 76.3. Dispone que, Definida la oferta ganadora, el comité de
seleccién otorga la buena pro, mediante su publicacién en el SEACE. Por lo que los miembros del
comité de seleccién atravez del érgano encargado de contrataciones sugieren se realice la
fiscalizacién posterior de dichos documentos en el mismo que este colegiado actua conforme al

principio de presuncién de la veracidad
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA

(") Es preciso indicar, que conforme en lo dispuesto en el numeral 64.6 del Art 64° do!
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, dispone que: Asimismo, consentido ol
otorgamiento de la buena pro, el Organo Encargado delas Contrataciones o el Organo de la
Entidad al que se le haya asignado tal funcion realiza la verificacion de la oferta presentada
por el postor ganador de la buena pro. En caso de comprobar inexactitud o falsedad en las
declaraciones, informacion e documentacién presentada, la Entidad declara la nulidad del
otorgamiento de la buena pro o del contrato, dependiendo de la oportunidad en que se hizo
la comprobacién, de conformidad con lo estabiecido en la Ley y en el Reglamento.
Adiclonalmente, la Entidad comunica al tribunal para que Inicie el procedimiento
administrativo sancionador y al Ministerio Publico para que interponga la accién penal
correspondiente.

residente Titular del comité de seleccidn
AS-SM-25-2024-C5-MPI-1

/ANDO JESUS LOZWAGUILAR
Primer miembro titular
AS-SM-25-2024-CS-MPI-1

0 ’iEGO ALEXANDER
Fimer miembro titular
SM-25-2024-CS-MPI-1

A

Pidgina 6 de 6



